
RESOLUÇÃO Nº 124-GR/UNICENTRO, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

Celebra  o  Termo  de  Cooperação  Técnica,
firmado entre a UNICENTRO e a Federação
Columbófila Brasileira.

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  CENTRO-OESTE,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais,

considerando a Resolução nº 257-CAD, de 20 de dezembro de 2012, que aprovou o
trâmite  de  processos  que  tratam de  Termos  de  Convênios,  de  Termos  Aditivos,  de  Termos  de
Cooperação, de Acordos, de Contratos;

considerando  a  deliberação  da  Reitoria,  contida  no  Protocolo  nº  6.778,  de  1º  de
setembro de 2020, e nos termos do art. 9º, inciso XXIII, do Regimento da UNICENTRO, 

RESOLVE:

Art. 1º Celebrar  o  Termo de  Cooperação Técnica, firmado entre  a  Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e a Federação Columbófila Brasileira.

Parágrafo único. O Termo de  Cooperação  a  que  se  refere  o  caput deste  artigo
objetiva a cooperação entre as partes no estímulo e desenvolvimento de programas de cooperação
em assuntos técnicos, administrativos, científicos, educacionais, sociais, esportivos e culturais, em
conformidade com a legislação vigente de cada entidade, levando em consideração as respectivas
possibilidades técnicas e financeiras e os limites de suas disponibilidades de pessoal.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof. Dr. Fábio Hernandes,
Reitor.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR 

Este arquivo pode ser autenticado em https://sgu.unicentro.br/pcatooficiais/imprimir/81E7E1DA

http://www.unicentro.br/

